- 3) לפירוט תאורתי: השם “ההעפלה” שהוענק לה, שמו המקורי, נמל היציאה, הארץ היציאה, מקום ההורדה, הארץ ההורדה, מספר המעפילים ונמלים (נחתו בחוף, תפסו, לאן נשלחו) ראו: יהודה סלוצקי, ספר תולדות המגנה, 3.2, תל אביב תשל”ב 1972; עמ' 1902-1903.
- 4) ראו: שלמה שאלתיאל, מארץ הולדת למולדת: עלייה והעפלה מבבל-גורל ודרבה בשנים 1939-1949, תל אביב 2004.
- 5) כ-800 מעפילים נצפו אפריקה היו באוניות “יהודה הלוי” ו”שיבת ציון”, שהפליגו מאנגליה, ועוד כ-1,700 הפליגו באוניות שיצאו מאירופה. פירוט הנתונים ומקורותיהם מובא בתוך: דניאל ביטון ב”אלי, מ' 5/1948-5/1948, עמ' 11-11.